
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

z posiedzenia  Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 25.08.2021 r. o  godz. 12.00 

w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, ul. Kościuszki 5.  

 

Lista obecności z posiedzenia Komisji Budżetowej  Rady Miejskiej w Łazach stanowi 

załącznik do protokołu. 

Justyna Snopek – Przewodnicząca Komisji  Budżetowej – powitała przybyłych na 

posiedzenie Komisji i powiedziała, że tematem posiedzenia jest omówienie projektów 

uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Miejskiej w Łazach w dniu 

25.08.2021 r. 

1. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki. 

2. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.  

Przewodnicząca Komisji – Justyna Snopek powiedziała, że rozmawiała                                

z mieszkańcami i są oni przeciwni zaciągnięcia pożyczki przez gminę i w dniu 

dzisiejszym odda głos wstrzymujący w sprawie zaciągnięcia pożyczki.  

Radny Krzysztof Furman powiedział, że na wspólnej komisji oddał głos wstrzymujący 

ponieważ była zła jakość połączenia i nie wszystko zrozumiał. W dniu dzisiejszym jest 

przeciwny zaciągnięcia  pożyczki  dla gminy gdyż zawsze jest na nie jeżeli chodzi             

o zadłużanie gminy. 

Burmistrz – Maciej Kaczyński powiedział, że jeżeli chodzi o kredyt to jest on zawarty    

w uchwale budżetowej podjętej przez Radę w grudnia 2020 r.  Wszyscy Radni wyrazili 

zgodę na zaciągnięcie tego kredytu. Poprosił Komisję aby ta była konsekwentna co do 

tego, jakie decyzje podejmowała w grudniu 2020 r. Kredyt ten był zaplanowany                              

i szczegółowo omówiony na jaki cel będzie przeznaczony. Pożyczka jest jednym             

z narzędzi z których korzystają samorządy i jest to pożyczka konsolidacyjna. 

Zaciągając tą pożyczkę spłacamy kredyty na tą sama kwotę. Powiedział również, że 

jeżeli Państwo Radni nie są przekonani, mają wątpliwości to nie musimy tej uchwały 

podejmować i wycofamy ją z porządku obrad dzisiejszej sesji.  

Radny Dariusz Tabas zapytał, czy wzięcie tej pożyczki w celu skonsolidowania 

kredytów będzie dla gminy korzystne. 



Burmistrz Maciej Kaczyński odpowiedział, że tak bo byłaby to pożyczka 

długoterminowa i oszczędności z tytułu obniżenia marży wyniosą 520.000,00 zł w skali 

całego okresu spłaty czyli do 2031 roku. 

Radna Marta Grzesica powiedziała, że w sprawie zaciągnięcia kredytu wszyscy Radni 

na ten kredyt się zgodzili uchwalając budżet na 2021 rok i dzisiaj na sesji będzie 

głosować za podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu i pożyczki. Radna 

poprosiła aby Pani Skarbnik jeszcze raz poinformowała na co będzie przeznaczona 

pożyczka. 

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zaciągnięta pożyczka w 

wysokości 22 048.112,01 zł będzie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. W skład tych zobowiązań wchodzą wcześniej zaciągnięte kredyty i 

wyemitowane obligacje w wysokości 20.144.900,43 zł oraz zobowiązanie z tytułu 

wykupionej wierzytelności spłacane wydatkami w kwocie 1.903.211,58 zł.  

Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz złożył do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łazach 

wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z porządku 

obrad dzisiejszej sesji.  

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku z wycofaniem 

projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki niezbędne jest dokonanie 

autopoprawek w dwóch projektach uchwał tj.:                                                                                                                            

-  w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok          

2021,                                                                                                                               

-  w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łazy na lata 2021-2031. 

Radni zapoznali się ze zmianami wprowadzonymi do w/w projektów uchwał.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja 

                                                                                               Przewodnicząca 

                                                                                             Komisji Budżetowej                

                                                                                             /-/   Justyna Snopek 


